
DANSK POLITIHUNDEFORENING   

Sekretariatet, Hovedvejen 25, 4733 Tappernøje                        

 Tlf.: 42644733.  E-mail: sekretariat@danskpolitihundeforening.dk 

 

 

Lørdag d. 7. marts 2026 

 

Referat Møde med Områdelederne 

Scandic Hotel, Hvidkærvej 25, 5250 Odense 

Søndag d. 7. marts 2026 kl. 1030-1200. 

 

Alle Områdeledere tilstede, på nær Michael Boamah, som havde meldt afbud. 

 

Formanden byder velkommen. 

Formanden fortæller formålet med mødet: at der skal være tid til at snakke lidt mere sammen så 
hovedbestyrelsen og områdelederne kan tale sammen om hvad der rør sig i foreningen. 

Formanden opfordrer til at områdelederne byder ind og åbner mødet med hvad de har på hjerte. 

 

Per Skytt opfordrer til at der bydes velkommen til de 3 nye områdeledere. 

Formanden byder de 3 nye områdeledere velkommen Line Othar Holm fra område 5, Anja Thomsen fra 
område 6 og Marianne Lembcke fra område 4. 

Johnny Nielsen: Der er i område 1 talt om ordlyden vedr. punktet forsikring i paragraf 13. Det er drøftet 
at der skal stå at udvidet forsikring med figurantdækning for at være sikker på at figuranter også 
dækkes.  

Område 4. Det er ikke alle forsikringsselskaber som skriver figurantdækning direkte i deres police.  

Axel Ahm: figurantdækning er indeholdt i den udvidede dækning, hvorfor DPH ikke bør gøre yderligere. 

 

Landet rundt: 

Status område 1:  

Det er gået lidt op og ned med medlemstallet. Nogle medlemmer har skiftet klub. Der er godt gang i 
planlægningen af DM 2026. Der har været åbent hus arrangementer i Ålborg, men vejret har ikke været 
med os. Det har givet 3 nye medlemmer i Ålborg PH. Ellers kører det stille og roligt i området. Området 
har kun 1 sektion 1 medlem. Der arbejdes på at opfordre flere sektion 1ére til at melde sig ind 
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Status område 2:  

Peter Holm orienterer vedr. sek 1. Der er meldt 2 nye hf ind fra sektion 1. Der håbes lidt på at de får 
blod på tanden og vil deltage aktivt i foreningen.  

Camilla Ravkilde orienterer om sektion 2. Det går stille og roligt. Der har været lidt udfordringer i 
Herning som har betydet at der har været lidt flere udmeldinger end normalt. Nogen er kommet retur. 
Stemningen er blevet bedre og rammerne er ridset op. Ellers kører område 2 stille og roligt. Der har 
været fællestræning omkring nosework i området. Herning har et nosework-hold med 6 stk. på holdet. 
Nosework er et supplement, men ikke noget der skal overtage ph programmet.  

Vi har fået en runderingskonkurrence stablet på benene igen og der har tjenestehundefører og 
forsvaret også fået invitation.  

Axel Ahm: Set udefra er området meget aktive på sociale medier og konkurrenceaktiviteter. Jeres 
område ser ud til at blomstre.  

Status område 3:  

Kasper: Vi prøver at gøre lidt reklame for at medlemmer af sektion 1 at få meldt nogen ind. Der er lavet 
reklamer for aftenskonkurrencer. Noget tyder på at det er lydighedsdelen som kan skabe interesse for 
sektion 1 medlemmerne i PH.  

Per Skytt område 3: Vi har formået at forøge medlemsskaren med 6 medlemmer. Det er ikke mange, 
men det er en ok fremgang. Der er taget initiativ til at områdebestyrelsen og formændene mødes. Så 
den tættere dialog har gjort at området er blevet mere sammentømret. Med det samarbejde og at 
områdeleder/hovedbestyrelses samarbejdet er bedret og hovedbestyrelsen er blevet mere åbne gør at 
det ser lyst ud fra foreningen. Vedr. drøftelsen af tilgang af medlemmer. Det er vigtigt at foreningen 
starter med at vi får ro i rækkerne før vi rekrutterer nye. Der er ingen som gider at være i en forening hvor 
der er bøvl.  

Lars Bræmhøj: Er enig i at vi skal væk fra de dårlige miljøer. Vi må gerne være uenige, men vi skal være 
konstruktive i vores uenighed. Forskelligheder i foreningen er tilladt, men vi skal skabe en god kultur.  

Status Område 4:  

Sektion 1: Vi har pt 6 sektion 1. Folk har nok ikke være så gode til at møde op til træninger. Der er pt. 2 
aktive sektion 1 som prøver kræfter med konkurrencer.  Det er svært at få folk til at bruge deres fritid på 
PH. Sektion 2 området har været lidt udfordret af uro i en længere periode. Der håbes på at det er vendt 
nu. Der er kommet flere aktive konkurrencehunde til området.  

Status Område 5:  

Line Othar Holm, Som nytiltrådt områdeleder er det en stejl læringskurve. Tilslutningen til 
konkurrencer er faldende. Der skal arbejdes på at få det vendt. Kulturen skal vendes så man tør stille i 
konkurrencer også selv om ens form ikke er perfekt.  

Axel Ahm: Hvis ikke der er tilslutning til konkurrencer bliver rutinen for figuranter og dommere også 
ringere, så det er en ond cirkel. 

Status Område 6:  

Anja Thomsen er lige tiltrådt som områdeleder og målet er, at der skal være mere samarbejde mellem 
klubberne som noget af de første. Det har været hårdt arbejde at skaffe overdommere. Der er mange 
ting at lære, men der er mod på opgaven. Syntes det er en god ide at sikre at formændene mødes med 
områdeledelsen.  



Generelt er der stor opbakningen til områdelederne fra hovedbestyrelsen og den anden vej. Alle vil 
gerne arbejde for den samme sag. Vores gode forening.  

 

Kasper Bentzen: Man skal måske tænke på at afholde små konkurrencer med dele af øvelser så flere 
hundeførere kan stille. De gode sociale arrangementer er den lim som giver/opbygger sammenhold. 

 

Per Skytt: Dommervedligehold. Der har tidligere været talt om at afholde det på landsplan i stedet for. 
Det har været godt at der på disse dommervedligehold at der har været ikke-dommereuddannede 
med. Kunne man kigge ind i også at lave noget på samme måde for figuranter. Vi skylder vores 
figuranter at sikre de er godt klædt på, til når de skal ud i konkurrencer.  

Bo Rasmussen: Tanken er, fortsat at se på et seminar. Det er ikke glemt vedr. figuranter og deres 
uddannelse/vedligehold.  

Axel Ahm: Der er flere områder som har inviteret ikke-dommeruddannede med, til programkendskab 
og dommervedligehold, men ikke alle områder har støttet nok op om det. Der har været gode 
tilbagemeldinger fra de ikke-uddannede. 

Bo Rasmussen om DM: Dommere og figuranter bør vælges ud af sektionslederne for at sikre højest 
muligt kvalitet i dommer/figurant-standen til DM i samarbejde med Områdelederne. 

Jan Skov håber stadig at listen fra områdelederen kommer, så der er indstillinger. 

Line Othar Holm: Så vi sender stadig liste til dig? Og begrunder for valget.  

Jan Skov: Ja det må i gerne, men I må ikke være sure på os hvis ikke alle bliver valgt. 

Det drøftes hvordan udvælgelsen foregår og hvad der lægges vægt på og hvordan områdelederne kan 
optimere inden de udvælger dommere og figuranter.  

Camilla Ravkilde: Hvis en dommer/figurant bliver spurgt uden om områdelederen vil det være rart at 
blive informeret. 

Jan Skov: Det er taget til efterretning. 

Gitte Pedersen: Kan man ikke kigge på de næste i rækken som ikke kom med, med hund? 

Jan Skov: Vi forsøger at kigge på de første hundeførere som ikke blev udtaget til DM om de kunne være 
kvalificeret og herefter høre om de vil deltage som dommer/fig.  

Der er mange som takker nej som dommer/figurant, når de bliver kontaktet, hvilket er et stigende 
problem. 

Formanden takker for et godt møde og de gode input. 

 

 

Med venlig hilsen 

Axel Ahm 

Sekretariatet 


